





ГРАФИК

Утвержденприказом МБОУ СОШ с.Балта 
от27.08.2023 г.№90 

проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ с. Балта им.Э. Тиникашвили
на2023/2024учебныйгод

	№п/п
	Наименованиеоценочнойпроцедуры
	Классы
	Учебный предмет
	Сроки проведения
	Примечание

	Федеральные оценочные процедуры

	1
	Итоговое сочинение(изложение)
	11
	Литература
	06 декабря2023
07 февраля2024
08мая2024
	Результата итоговогосочинения(изложения)«зачет»или«незачет».Выпускники,получившие«зачет»
допускаютсяк участиювГИА-11-2024

	2
	Итоговоеустноесобеседование
	9
	Русский язык
	09февраля2024
11марта2024
16мая2024
	Результатаитоговогоустногособеседования«зачет»или«незачет».
Выпускники, получившие «зачет»допускаютсякучастиювГИА-9-2024

	3
	Всероссийскиепроверочные работы
	4
	РусскийязыкМатематикаОкружающиймир
	         с 15мартапо20мая2024
	Вштатномрежиме

	
	
	5
	Русский язык
Математика
	с 15мартапо20мая2024
	Вштатномрежиме

	
	
	
	История
	
	

	
	
	
	Биология
	
	

	
	
	6
	Русский языкМатематика
	с 15мартапо20мая2024
	Вштатномрежиме

	
	
	
	История
	с 15мартапо20мая2024
	ВПРпроводитсяподвумпредметамна

	
	
	
	ОбществознаниеБиологияГеография
	
	основе случайного выбора. Информацияораспределениипредметов
предоставляетсявОО черезличный

	
	
	
	
	
	кабинетвФедеральнойинформационной

	
	
	
	
	
	системаоценкикачестваобразования

	
	
	7
	Русский языкМатематика
	с 15мартапо20мая2024
	Вштатномрежиме



	
	
	
	
	
	Вштатномрежиме

	
	
	
	ИсторияОбществознаниеБиологияГеографияФизика
	с 15мартапо20мая2024
	ВПР проводится по двум предметам наосновеслучайноговыбора.Информация
ораспределениипредметовпредоставляется в ОО через личныйкабинетвФедеральнойинформационнойсистемаоценкикачестваобразования

	
	
	8
	Русский языкМатематика
	с 15мартапо20мая2024
	Вштатномрежиме

	
	
	
	ИсторияОбществознаниеБиологияГеографияФизика
Химия
	с 15мартапо20мая2024
	ВПРпроводитсяподвумпредметамна
основе случайного выбора. Информацияораспределениипредметовпредоставляется в ОО через личныйкабинет в Федеральной информационнойсистемаоценкикачестваобразования

	
	
	11
	ИсторияБиологияГеография
Физика
Химия
	с 01мартапо25марта 2024
	ВПР проводиться по тем дисциплинам,покоторымнеучаствуют в экзамене

	Региональныеоценочныепроцедуры

	1
	Региональная работа повыявлениюуровнячитательскойграмотности
	8,9
	
	Ноябрь,2023
	Мониторинг выявления уобучающихсяуровнясформированностичитательскойграмотности

	2
	Региональнаякомплексная
работа пооценкесформированностифункциональнойграмотности
	8,9
	
	Ноябрь,2024
	Мониторингвыявления уобучающихся
уровнейсформированностиматематической грамотности икреативногомышления




	3
	Тренировочный экзамен в форме ОГЭ порусскомуязыкуиматематике
	9
	МатематикаРусскийязык
	декабрь,2023
	Региональныйтренировочный экзамен подготовкивыпускниковк ГИА-9в2024году

	4
	Тренировочный экзамен в форме ЕГЭ порусскомуязыкуиматематике
	11
	МатематикаРусскийязык
	январь,2023
	Региональныйтренировочный экзамен подготовкивыпускниковк ГИА-11в2024году

	Оценочныепроцедурынауровнеобразовательнойорганизации

	1
	Контрольныеработы(входящийконтроль)
	2-11
	МатематикаРусскийязык
	Сентябрь,2023
	Внутришкольный		мониторингопределения	уровня	и		качества
подготовкиобучающихся(входной)

	2
	Мониторинговые работы вформеипоматериаламОГЭ
	9
	МатематикаРусскийязык
Предметы повыбору
	                Декабрь, 2023
Апрель, 2024
	ВнутришкольныймониторингкачестваподготовкиобучающихсякГИА2024года

	3
	Мониторинговые работы вформеипоматериаламЕГЭ
	11
	МатематикаРусскийязык
Предметы повыбору
	Декабрь2023
Апрель,2024
	Внутришкольныймониторингкачества
подготовкиобучающихсякГИА2024года

	4
	Организация текущегоконтроля(приложение№1)
	2-11
	Всепредметыучебногоплана
	Втечениегода
	Внутришкольныймониторингкачестваосвоения обучающимися содержанияучебныхпредметов

	5
	Промежуточная аттестация(приложение№1)
	2-8,10
	Всепредметыучебногоплана
	01апреляпо17мая2024
	Внутришкольныймониторингкачестваподготовки обучающихся(промежуточнаяаттестация)



ОценочныепроцедурынауровнеООврамкахтекущегоконтроляипромежуточнойаттестации



	Предмет
	Класс
	Всегочасов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	1
	165
	
	
	
	
	
	
	
	
	20.05.24
	1
1

	Литературноечтение
	1
	132
	
	
	
	
	
	
	
	
	15.05.24
	

	Математика
	1
	132
	
	
	
	
	
	
	
	
	17.05.24
	1
1

	Окружающиймир
	1
	66
	
	
	
	
	
	
	
	
	16.05.24
	






	Предмет
	Класс
	Всегочасов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	2
	170
	
	
	
	
	26.01.24
	16.02.24
	06.03.24
21.03.24
	24.04.24
	21.05.24
	6

	Литературноечтение
	2
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Роднойязык(осетинский)
	2
	102
	
	23.10.23
	
	21.12.23
	
	
	18.03.24
	
	16.05.24
	4

	Иностранныйязык
(англ)
	2
	68
	
	
	
	08.12.23
	12.01.24
	13.02.24
	
	05.04.24
	20.05.24
	5

	Математика
	2
	170
	
	
	
	
	25.01.24
	
	12.03.24
	03.04.24
	20.05.24
	4

	Окружающиймир
	2
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	23.05.24
	1

	ИЗО
	2
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	22.05.24
	1

	Музыка
	2
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	2
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	21.05.24
	1

	Физическаякультура
	2
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	22.05.24
	





	Предмет
	Класс
	Всего часов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	3
	
	22.09.23
	
	08.11.23
27.11.23
	21.12.23
27.12.23
	19.01.24
	
	5.03.24
21.03.24
	
	14.05.24
23.05.24
	10

	Литературное чтение
	3
	
	
	26.10.23
	
	26.12.23
	
	
	19.03.24
	
	16.05.24
	4

	Родной язык(осетинский)
	3
	102
	
	23.10.23
	
	21.12.23
	
	12.02.24
	20.03.24
	
	22.05.24
	5

	Иностранный язык(англ)
	3
	
	24.10.23
	
	
	20.12.23
25.12.23
	
	20.02.23-24.02.23
	
	
	20.05.23-25.05.22
	7

	Математика
	3
	
	18.09.23
	05.10.23
	13.11.23
	11.12.23
28.12.23
	10.01.24
	13.02.24
28.02.24
	13.03.24
	09.04.24
	02.05.24
17.05.24
	12

	Окружающий мир
	3
	
	
	
	
	27.12.23
	
	
	15.03.24
	
	15.05.24
	3

	ИЗО
	3
	
	
	
	
	12.12.23
	
	
	12.03.24
	
	21.05.24
	3

	Музыка
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	3
	
	
	
	
	07.12.23
	
	
	
	
	16.05.24
	2

	Физическаякультура
	3
	
	
	
	
	28.12.23
	
	
	20.03.24
	
	
	2




	Предмет
	Класс
	Всего часов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	4
	170
	26.09.23
	10.10.23
17.10.23
24.10.23
	18.11.23
30.11.23
	15.12.23
27.12.23
	29.01.24
	20.02.24
	11.03.24
	17.04.24
	15.05.24
	13

	Литературноечтение
	4
	136
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык(англ)
	4
	68
	24.10.23
	
	
	26.12.23
	
	
	
	
	21.05.24-24.05.24
	4

	Роднойязык(осетинский)
	4
	102
	
	25.10.23
	
	21.12.23
	
	08.02.24
	20.03.24
	
	22.05.24
	5

	Математика
	4
	136
	20.09.23
	09.10.23
	10.11.23
27.11.23
	22.12.23
	05.02.24
	23.02.24
	
	15.04.24
	06.05.24
	9

	Окружающиймир
	4
	68
	
	
	
	26.12.23
	
	
	
	
	29.05.24
	2

	ИЗО
	4
	34
	
	
	
	19.12.23
	
	
	
	
	28.05.24
	2

	Музыка
	4
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	4
	34
	
	
	
	18.12.23
	
	
	
	
	27.05.24
	2

	Физическаякультура
	4
	68
	
	
	
	21.12.23
	
	
	
	
	28.05.24
	2

	ОРКСЭ
	4
	34
	
	
	
	29.12.23
	
	
	
	
	20.05.24
	2



	Предмет
	Класс
	Всего часов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	5
	170
	11.09.23
	
	20.11.23
	04.12.23
	
	
	
	
	
	

	Литература
	5
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык(англ)
	5
	102
	27.09.23
	18.10.23
	22.11.23
	06.12.23
27.12.23
	24.01.2024
	28.02.24
	20.03.24
	24.04.24
	24.05.24
	

	Родной язык(осетинский)
	5
	
	
	23.10.23
	
	21.12.23
	
	14.02.24
	18.03.24
	
	
	

	Математика
	5
	170
	20.09.23
	04.10.23
	09.11.23
	19.12.23
27.12.23
	22.01.24
	13.02.24
28.02.24
	13.03.24
	09.04.24
	02.05.24
17.05.24
	

	История
	5
	68
	
	
	
	27.12.23
	
	
	
	
	20.05.24
	

	География
	5
	34
	
	
	
	23.12.23
	
	
	
	
	04.05.24
	

	Биология
	5
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	23.05.24
	

	ОДНКНР
	5
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИЗО
	5
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	5
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	5
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	5
	102
	
	21.10.23
	
	27.12.23
	
	
	20.03.24
	
	24.05.24
	



	Предмет
	Класс
	Всегочасов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	6
	204
	
	
	23.11.23
	26.12.23
	23.01.24
	27.02.24
	15.03.2024
	19.04.24
	
	

	Литература
	6
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Родной язык(осетинский)
	6
	
	
	
	
	27.12.23
	
	
	
	24.05.24
	
	

	ОДНКНР
	6
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык(англ)
	6
	102
	06.10.23
	18.10.23
	24.11.23
	08.12.23
27.12.23
	15.01.24
31.01.24
	
	
	03.04.24
13.04.24
	24.05.24
	

	Математика
	6
	170
	26.09.23
	16.10.23
	15.11.23
	8.12.23
	[bookmark: _GoBack]01.02.24
	27.02.24
	21.03.24
	18.04.24
	24.05.24
	

	История
	6
	68
	
	
	
	20.12.23
	
	
	
	
	19.05.24
	

	Обществознание
	6
	34
	
	
	
	27.12.23
	
	
	
	
	20.05.24
	

	География
	6
	34
	
	
	
	23.12.23
	
	
	
	
	29.05.24
	

	Биология
	6
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИЗО
	6
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	6
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	6
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	6
	102
	
	20.10.23
	
	27.12.23
	
	
	20.03.24
	
	24.05.24
	




	Предмет
	Класс
	Всего часов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	7
	136
	18.09.23
	16.10.23
	09.11.23
20.11.23
	05.12.23
19.12.23
	
	
	
	
	
	

	Литература
	7
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (англ)
	7
	102
	21.09.23
	15.11.23
	05.12.23
	20.12.23

	
	21.02.24
	07.03.24
20.03.24
	11.04.24
	07.05.24
23.05.24
	

	Родной язык (осетинский)
	7
	102
	
	
	
	28.12.23
	
	
	
	
	23.05.24 
	

	Алгебра
	7
	102
	
	
	08.11.23
	27.12.23
	
	23.02.24
	
	04.04.24
	23.05.24
	

	Геометрия
	7
	68
	
	24.10.23
	
	26.12.23
	
	
	8.03.24
	
	17.05.24
	

	Вероятность и статистика
	7
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	7
	68
	
	
	
	23.12.23
	
	
	
	20.04.24
	
	

	История
	7
	68
	
	
	
	20.12.23
	
	
	
	
	15.05.24
	

	Обществознание
	7
	34
	
	
	
	21.12.23
	
	
	
	
	23.05.24
	

	География
	7
	68
	
	
	
	27.12.23
	
	
	09.03.24
	24.04.24
	29.05.24
	

	Биология
	7
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	7
	68
	
	09.10.23
	
	26.12.23
	
	
	11.03.24
	30.04.24
	14.05.24
	

	ИЗО
	7
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	7
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	7
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	7
	102
	
	24.10.23
	
	25.12.23
	
	
	22.03.24
	
	24.05.24
	






	Предмет
	Класс
	Всего часов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	8
	102
	22.09.23
	02.10.23
13.10.23
	13.11.23
	04.12.23
	
	
	
	
	
	

	Литература
	8
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Родной язык(осетинский)
	8
	17
	
	
	
	27.12.23
	
	
	
	
	17.05.24
	

	Иностранный язык
	8
	102
	
	
	
	16.12.23
	
	17.02.24
	
	27.04.24
	
	

	Алгебра
	8
	102
	
	17.10.23
	24.11.23
	
	19.01.24
	20.02.24
	22.03.24
	03.05.24
	21.05.24
	

	Геометрия
	8
	68
	
	18.10.23
	
	09.12.23
	
	02.02.24
	01.03.24
	05.04.24
	10.05.24
24.05.24
	

	Информатика
	8
	34
	
	
	
	14.12.23
	
	
	
	
	16.05.24
	

	История
	8
	68
	
	
	
	19.12.23
	
	
	
	
	16.05.24
	

	Обществознание
	8
	34
	
	
	
	27.12.23
	
	
	
	
	12.05.24
	

	География
	8
	68
	
	
	
	23.12.23
	
	
	
	
	25.05.24
	

	Биология
	8
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	8
	68
	
	25.10.23
	27.11.23
	20.12.23
	
	
	06.03.24
	08.04.24
	06.05.24
20.05.24
	

	Химия
	8
	68
	
	
	13.11.
	
	27.01.24
	
	02.03.24
	13.04.24
	18.05.24
	

	Музыка
	8
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	8
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	8
	102
	
	26.10.23
	
	27.12.23
	
	
	20.03.24
	
	24.05.24
	

	ОБЖ
	8
	34
	
	20.10.23
	
	20.12.23
	
	
	13.03.24
	
	28.05.24
	





	Предмет
	Класс
	Всегочасов
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Всегок/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	9
	102
	
	02.10.23
23.10.23
	24.11.23
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	9
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Родной язык(осетинский)
	9
	102
	
	
	
	27.12.23
	
	
	
	
	17.05.24
	

	Иностранный язык (англ)
	9
	102
	
	
	
	19.12.23
	
	20.02.24
	
	30.04.24
	
	

	Алгебра
	9
	102
	
	19.10.23
	09.11.23
	11.12.23
	18.01.24
	06.02.24
26.02.24

	
	02.04.24
	16.05.24
	

	Геометрия
	9
	68
	
	10.11.23
	08.12.23
	
	24.01.24
	
	06.03.24
	24.04.24
	
	

	Информатика
	9
	34
	
	
	
	23.12
	
	
	
	20.04.24
	
	

	История
	9
	68
	
	
	
	20.12.23
	
	
	
	
	17.05.24
	

	Обществознание
	9
	34
	
	
	
	13.12.23
	
	
	
	
	12.05.24
	

	География
	9
	68
	
	
	
	23.12.23
	
	
	
	
	25.05.24
	

	Биология
	9
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	9
	68
	
	
	22.11.23
	20.12.23
25.12.23
	24.01.24
	
	05.03.24
	15.04.24
	15.05.24
	

	Химия
	9
	34
	
	16.10.23
	
	
	
	29.02.34
	
	
	18.05.24
	

	Физическая культура
	9
	102
	
	21.10.23
	
	25.12.23
	
	
	22.03.24
	
	24.05.24
	

	ОБЖ
	9
	34
	
	19.10.23
	
	18.12.23
	
	
	11.03.24
	
	26.05.24
	

	Технология
	9
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Предмет
	Класс
	Всего часов
	I полугодие
	II полугодие
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	10
	68
	
	
	16.11.23
	28.12.23
	25.01.24
	
	12.03.24
	23.04.24
	
	

	Литература
	10
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык(англ)
	10
	102
	
	
	
	19.12.23
	
	20.02.23
	
	30.04.23
	24.05.24
	

	Родной  язык(осетинский)
	10
	
	
	
	
	21.12.23
	
	
	
	
	
	

	Алгебра и начала математического анализа
	10
	68
	
	19.10.23
	14.11.23
	05.12.23
	11.01.24
	07.02.24
	20.03.24
	16.04.24
	24.05.24
	

	Геометрия
	10
	68
	
	
	
	18.12.23
	
	17.02.24
	
	20.04.24
	
	

	Вероятность и статистика
	10
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика
	10
	34
	
	
	
	28.12.23
	18.01.24
	
	21.03.23
	
	
	

	История
	10
	68
	
	
	
	27.12.23
	
	
	
	
	19.05.24
	

	Обществознание
	10
	68
	
	
	
	22.12.23
	
	
	
	
	24.05.24
	

	География
	10
	34
	
	
	
	25.12.23
	
	
	
	
	27.05.24
	

	Биология
	10
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физика
	10
	68
	
	11.10.23
	28.11.23
	25.12.23
	
	
	05.03.24
	
	21.05.24
	

	Химия
	10
	34
	
	
	
	02.12.23
	
	17.02.24
	
	
	
	

	Индивидуальный проект
	10
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЖ
	10
	34
	
	
	
	20.12.23
	
	
	
	
	22.05.24
	

	Физическая культура
	10
	68
	
	
	
	23.12.23
	
	
	
	
	25.05.24
	






	Предмет
	Класс
	Всего часов
	I полугодие
	II полугодие
	Всего к/р

	
	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Русский язык
	11
	34
	
	
	17.11.23
	22.12.23
	
	19.02.24
	18.03.24
	22.04.24
	
	

	Литература
	11
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Родной язык(осетинский)
	11
	34
	
	
	
	20.12.23
	
	
	
	
	22.05.24
	

	Алгебра
	
	102
	
	
	
	
	12.01.24
	
	05.03.24
	10.04.24
	17.05.24
	

	Геометрия
	11
	    68
	
	
	
	
	27.01.24
	
	18.03.24
	
	
	

	История
	11
	68
	
	
	
	25.12.21
19.12.23
	
	
	
	
	13.05.24
	

	Информатика
	11
	34
	
	
	
	07.12.23
	
	29.02.23
	
	
	
	

	Обществознание
	11
	68
	
	
	
	12.12.23
	
	
	
	
	09.05.24
	

	ОБЖ
	11
	34
	
	
	
	20.12.23
	
	
	
	
	22.05.24
	

	Иностранный язык(англ)
	11
	102
	
	
	
	16.12.23
	
	17.02.23
	
	27.04.23
	
	

	География
	11
	34
	
	
	11.11.23
	27.12.23
	13.01.24
	
	13.03.24
	24.04.24
	22.05.24 
	

	Биология
	11
	68
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Индивидуальный проект
	11
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	11
	34
	30.09.2023
	23.10.23
	
	02.12.23
	20.01.24
	29.02.24
	
	
	04.05.24
16.05.24
	

	Физика
	11
	68
	
	25.10.23
	
	20.12.23
	31.01.23
	
	
	10.04.24
	22.05.24
	

	Физическая культура
	11
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



